
Cílem mé bakalářské práce je zpracování případové studie, pro kterou jsem si vybrala padesátišestiletého
pana V. H., který byl hospitalizován na urologické klinice fakultní nemocnice. Důvodem jeho
hospitalizace byla plánovaná radikální prostatektomie pro diagnostikovaný adenokarcinom prostaty.
Bakalářskou práci jsem rozdělila na část klinickou a ošetřovatelskou. V celé práci jsem se kromě
komplexního pojetí problematiky karcinomu prostaty soustředila především na anesteziologickou
ošetřovatelskou péči během operačního výkonu.
V klinické části jsem popsala anatomii a funkci prostaty. Dále navazuje kapitola karcinom prostaty, ve
které jsem popsala patologii, etiologii a možnosti léčby tohoto onemocnění. Vzhledem k zaměření mé
práce na anesteziologickou péči, jsem se dále soustředila na popis oboru anesteziologie. Další
významnou kapitolou klinické části je již konkrétní problematika onemocnění pana V. H., kde jsem
popsala diagnostiku jeho nemoci a průběh hospitalizace na urologické klinice.
V ošetřovatelské části jsem nejprve popsala teorii ošetřovatelského procesu. Po té navazuje teoretický
popis Modelu funkčního zdraví podle M. Gordonové. Model funkčního zdraví jsem použila pro sběr
informací při sepisování ošetřovatelské anamnézy. Hlavním zájmem mé bakalářské práce je
anesteziologická ošetřovatelská péče o nemocného v průběhu operačního výkonu, kdy jsem aplikovala
ošetřovatelský proces v tomto období. Stanovila jsem aktuální a potenciální ošetřovatelské diagnózy,
které jsou zcela specifické právě pro anesteziologickou ošetřovatelskou péči.
Pro komplexní zpracování mé bakalářské práce jsem se soustředila na anesteziologickou ošetřovatelskou
péči, psychosociální problematiku a edukaci. 


